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Protokół Nr 26 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 27.03.2017r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 10:00 – 11:30. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza      - Jacek Masztakowski 

3. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku - Joanna Soja-Tońska 

4. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

5. Przewodnicząca Zarządu Oddziału ZNP w Więcborku  - Ewa Pirzgalska 

6. Prezes Więcborskiego Klubu Motorowego   - Szymon Grzegorczyk 

7. Prezes Stowarzyszenia „Aktywnych Społecznie”  - Anna Cybulska 

8. Wiceprezes Stowarzyszenia „Aktywnych Społecznie”  - Izabela Szmaglinska 

9. Przedstawiciel TKKF ‘WODNIK”    - Paweł Węgrzyn 

10. Koordynator Sportu Gminnego     - Piotr Kriese 

11. Wiceprezes Stowarzyszenia „Szpital Wspólnym Dobrem” - Ewa Rembleska 

12. Sekretarz Oddziału Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów- Zofia Najdowska  

13. Prezes MGLKS „GROM” Więcbork    - Sylwester Trzósło 

14. Prezes Stowarzyszenia „Kierunek Więcbork”   - Ludmiła Piekalkiewicz-

Geruzel 

15. Sekretarz Zarządu Stowarzyszenia „Kierunek Więcbork” - Magdalena Starzecka 

16. Prezes Kurkowego Bractwa Strzeleckiego   - Kazimierz Wilczyński 

17. Przedstawiciel Komórki Promocji UM Więcbork  - Katarzyna Włodarczak 

 

Przewodnicząca Komisji p. Beata Kopta powitała wszystkich zebranych, przypominając 

tematykę spotkania, która obejmowała: 

 

1. Spotkanie z działaczami organizacji i stowarzyszeń pożytku publicznego oraz Komórką 

ds. Promocji Gminy Więcbork.  

2. Plany pracy organizacji na 2017r. 

3. Informacja  koordynatora sportu szkolnego na temat funkcjonowania kultury fizycznej na 

terenie gminy w roku szkolnym 2016/17.  

4. Sprawozdanie z działalności animatora boiska sportowego "ORLIK" za 2016r. oraz plan 

pracy na 2017r. 

5. Informacja o funkcjonowaniu  boiska wielofunkcyjnego przy Gimnazjum w Więcborku  

w 2016r. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał oświatowych. 

7. Sprawy różne                                                                                                                 

Do powyższego nie wniesiono zmian. 
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Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

 

W dalszej części obrad przystąpiono do realizacji tematyki obrad. Punkt pierwszy i drugi 

omówiono łącznie. Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, na nieścisłość w przesłanym 

porządku obrad. W punkcie dotyczącym planów pracy organizacji chodziło oczywiście o rok 

2017 nie 2016.  

 

Radny Ryszard Kałaczyński  ponowił uwagę dotyczącą monitorowania kalendarium imprez 

przez Komórkę ds. Promocji, tak, by terminy organizowanych imprez nie nakładały się na 

siebie. 

 

Przedstawiciel Działu Promocji UM zapewniła, że kalendarz jest imprez pod tym względem 

jest weryfikowany, a jeżeli takie sytuacje sie zdarzają, to dotyczy to imprez skierowanych do 

zupełnie różnych grup odbiorców. Taka pojedyncza sytuacja miała miejsce w ubiegłym roku, 

a imprezy miały bardzo różny charakter, chodziło o zawody MotoCross w Więcborku i Targi 

Ogrodniczo - Rolnicze w Sypniewie. 

 

Stowarzyszenie „Kierunek Więcbork” -  w roku 2017 Stowarzyszenie chce pozyskać, jak 

największa ilość środków zewnętrznych na jego doposażenie, a w szczególności na zakup 

namiotów, które mogły by być wypożyczane innym stowarzyszeniom na organizację imprez 

plenerowych. Stowarzyszenie będzie współorganizatorem Festiwalu Piosenki Turystycznej, 

który odbędzie się 13 czerwca 2017r.. Poza tym wespół z innymi organizacjami 

przygotowywać będzie i prowadzić obchody „366 Maratonu” 19 sierpnia 2017r. oraz 

przyłączyć się jako współorganizator w Jarmark Mikołajkowy, który odbędzie się w grudniu 

2017r. 

 

Stowarzyszenie „Aktywnych Społecznie” – podobnie jak w latach ubiegłych stowarzyszenie 

będzie rozwijało działalność w trzech obszarach: dzieci i młodzież w świetlicy 

Środowiskowej „Uśmiech”, wspierać finansowo inicjatywy Klubu Seniora w Więcborku oraz 

osoby niepełnosprawne. W roku 2017 wykorzystano możliwości udziału we wszystkich 

dostępnych konkursach. Na szczeblu Burmistrza, na szczeblu Wojewody jeszcze nie został 

ogłoszony konkurs ale na pewno stowarzyszenie będzie do niego aplikować  

i Marszałka Województwa, gdzie pozytywnie zaakceptowane zostały złożone inicjatywy. Na 

szczeblu Ministerstwa niestety nie udało się pozyskać dofinansowania. Organizacja złożyła 

również wniosek w PFRON  ale konkurs nie został jeszcze rozstrzygnięty. Wszystkie 

pozyskane środki będą wspierały obszary o których mowa powyżej, są skierowane do grup 

zamkniętych. W ramach działalności kontynuowana będzie idea wolontariatu europejskiego. 

Obecnie pracuje dwóch takich wolontariuszy ale stowarzyszenie będzie piać wnioski, aby 

pozyskać takowych również w roku kolejnym.  

 

Stowarzyszenie „Szpital Wspólnym Dobrem” – główne przedsięwzięcie organizacji - Bal 

Charytatywny został zrealizowany 25 lutego 2017r. Podziękowała za wsparcie i uczestnictwo 

w nim Burmistrzów oraz radnego Wojciecha Janickiego. Na tegorocznym balu padł rekord 

zbiórki pieniędzy - 20.330,00 zł. Wsparcie uzyskano również od osób prywatnych i firm. 

Ponadto oczekiwany jest przekaz środków w ramach 1% z odpisu podatkowego. Pozyskane 
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środki przeznaczone zostaną na doposażenie wszystkich oddziałów szpitala w Więcborku. 

Chciano by również w ramach tych środków dokonać zakupu lasera dla  zakładu rehabilitacji. 

 

WKM Więcbork- w roku 2017 działalność Klubu podzielona została na dwie części. Jedna 

to organizowanie imprez, druga – uczestnictwo w zawodach. W roku bieżącym Klub 

zrezygnował z organizacji Mistrzostw Polski, nie dogadał się z PZMOT i ze względów 

finansowych impreza ta się nie odbędzie na więcborskim torze /wysokie koszty/.  Na pewno 

odbędą się Mistrzostwa Strefy Północnej 1 października 2017 i WKM będzie 

współorganizatorem Mistrzostw Strefy Zachodniej /wraz z Gorzowskim Klubem Motorowym 

/ 10 września 2017r. Środki, które miały służyć organizacji Mistrzostw Polski klub zamierza 

wykorzystać na poprawienie infrastruktury toru: wybudować sanitariaty dla zawodników. 

Jeżeli chodzi o uczestnictwo zawodników, to członkami WKM zostało kilku bardzo zdolnych 

juniorów w związku z czym Klub ma aspiracje do zdobycia dobrych pozycji na zawodach 

zewnętrznych. 

 

TKKF „WODNIK”  - na ten moment trudno mówić o planach działania organizacji, 

ponieważ w kwietniu wybrany zostanie nowy Zarząd i to on zdecyduje w jakim kierunku 

pójdą jej działania. W celu otwarcia furtki nowemu zarządowi złożony został wniosek  

o dofinansowanie „Biegu Pamięci”. Jeżeli chodzi o sekcję biegową „WODNIK”, to cały czas 

zawodnicy biorą udział w różnego rodzaju biegach organizowanych na terenie kraju. Ostatnio 

zawodnik Klubu p. Krzysztof Brączyk wygrał maraton w Jastrowiu.  

 

Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów -  w ramach 

działalności organizacji, co miesiąc odbywają się różnego rodzaju spotkania integracyjne. 

Sztandarową imprezą będzie XXII „Wieczór Seniora”/październik 2017/ i obchodzony w tym 

roku jubileusz 45-lecia Związku. Działania organizacji wspierane są przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury oraz Gimnazjum  

w Więcborku /w przyszłości Szkoła Podstawowa/. Związek składał oferty do Burmistrza 

Więcborka oraz Starosty Powiatu Sępoleńskiego ale wyniki rozstrzygnięć nie są 

zadawalające. W planach Organizacji było bowiem wydanie z okazji jubileuszu 45-lecia 

fotoksiążki ale pozyskane środki prawdopodobnie nie pokryją planowanego wydatku. 

Książka miała być podsumowaniem działalności Związku i pamiątką dla potomnych ale 

również podsumowaniem pracy samego Zarządu, który obchodzi 15-lecie swojej pracy. 

Związek kieruje swoja ofertę nie tylko do członków ale także do seniorów, którzy chcieliby 

współuczestniczyć w ich spotkaniach i są sympatykami organizacji. 

 

Kurkowe Bractwo Strzeleckie -  stowarzyszenie ma charakter patriotyczny, narodowy  

i kultywuje tradycje strzeleckie. W swoich planach zakłada organizację turniejów 

strzeleckich, współpracę z młodzieżą z klasy mundurowej LO w Więcborku. Organizacja ma 

tez podpisaną umowę z Policją w kwestii jej korzystania ze strzelnicy KBS w celach 

ćwiczeniowych. W roku 2017 kalendarz KKS przewiduje organizację pięciu turniejów 

strzeleckich: Turniej Strzelecki „O Króla Bractwa”, w czerwcu Turniej Intronizacyjny,  

w sierpniu Turniej „O Pierścień św. Katarzyny”, Turniej w ramach obchodów 15-lecia KBS 

/reaktywacja/, 11 listopada Turniej kończący sezon.  
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MGLKS „GROM” Więcbork – w 2017r. kontynuowana będzie polityka działań Zarządu  

z lat ubiegłych. Obecnie w Klubie szkoli się około 150 zawodników i zawodniczek. Siedem 

drużyn zgłoszonych jest do rozgrywek ligowych. Każda z drużyn trenuje od 3-4 razy  

w tygodniu. Sekcja podnoszenia ciężarów składa się z 16 osób. Na terenie więcborskiej 

siłowni w bieżącym roku planuje się zorganizować 6-7 zawodów. W sekcji szachowej jest 

obecnie 7 zawodników biorących czynny udział w III lidze. Oprócz tego raz w tygodniu 

organizowane są szachowe warsztaty dla dzieci ze szkół podstawowych oraz młodzieży 

gimnazjum i szkół średnich / piątek godz. 16:00-18:00/. W miesiącu maju zorganizowany 

zostanie „Bieg Wiosny”. W roku 2017 przypada również jubileusz 60-lecia działalności 

Klubu. Tej okazji w miesiącu lipcu towarzyszyć będzie wiele imprez: Turniej Brydżowy, 

Szachowy, sztangiści będą walczyć o Puchar Burmistrza Więcborka, będą też zorganizowane 

mecze. Celem Zarządu MGLKS na ten rok jest przede wszystkim doposażenie siłowni  

w lasku miejskim /pozyskanie środków zewnętrznych/. W zamierzeniach są również 

rozmowy z Burmistrzem Więcborka odnośnie boiska na Plebance. Jeżeli w tej kwestii Klub 

będzie miał zielone światło, chciałby pozyskać środki zewnętrzne, przeprowadzić renowację 

nawierzchni, ogrodzić teren i przygotować boisko do wykorzystania dla młodych piłkarzy.  

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radny Ryszard Kałaczyński powiedział, że jest zaskoczony faktem, iż w Więcborku nie 

odbędą się Mistrzostwa Polski w MotoCross. Impreza wpisała się w kalendarz miejscowych 

wydarzeń, ściągała do Więcborka miłośników tej dyscypliny z całej Polski i szkoda, że 

nastąpi przerwa w jej kontynuacji. Zwracając się do Burmistrza radny nawiązał do kwestii 

wykupu gruntów prywatnych zlokalizowanych przy torze MotoCross, która wywołana została 

już w roku ubiegłym. Grunty te Klub chciałby wykorzystać m.in. na budowę parkingu 

/polepszenie infrastruktury toru/, natomiast w ich braku radny dopatrywał się rezygnacji 

WKM z organizacji Mistrzostw Polski. 

 

Prezes WKM stwierdził, że słusznie radny zauważył, bo jest to rzeczywiście nieuregulowana 

sprawa gruntów stanowi dla Klubu istotny problem. Klub wiedział, że jest to własność Parafii 

i jeszcze wspólnie z poprzednim Burmistrzem złożyli wizytę u Proboszcza w tej sprawie. 

Wówczas wyraził on zgodę na użytkowanie terenu ale nie chciał podpisywać żadnej umowy 

wiążącej w tej sprawie. Już z obecnym Burmistrzem podjęto rozmowy z Parafią odnośnie 

możliwości zamiany gruntów ale póki co nie ma odpowiedzi. Przyznał, że od strony 

organizacyjnej jest to pewien problem jeżeli chodzi o organizację Mistrzostw Polski ale nie 

główny. Członek Klubu, który jest członkiem PZMOT nie poinformował WKM  

w odpowiednim czasie o konieczności złożenia pisma do Związku  informującego o chęci 

organizacji MP.   

 

Radny Kałaczyński  zwracając się do Stowarzyszenia „Kierunek Więcbork” podkreślił 

udane zaangażowanie organizacji w przygotowanie i przebieg jubileuszowego „367 

Maratonów” w roku 2016. Poinformował, że Rada Sołecka Sołectwa Witunia przeznaczyła na 

ten cel w roku 2017 1.500,00 z l, zatem jest to już jakiś wkład na dobry początek. Radny 

wspomniał też o mających się odbyć Mistrzostwach Polski Weteranów w Podnoszeniu 

Ciężarów, które chce zorganizować MGLKS ‘GROM”  /14-15 maja 2017/ i być może 
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wykorzystaniu w celu ich nagłośnienia tablic, które są w posiadaniu WKM Więcbork. 

Uważał, ze warto, aby Gmina zwróciła się o taką możliwość do przedstawicieli WKM. 

Ponadto radny ubolewał nad faktem, ze pod znakiem zapytania pozostaje organizacja „Biegu 

Pamięci”, który jest biegiem mającym dla mieszkańców Gminy wymiar symboliczny i na 

pewno warto, by miał on swoja kontynuację. 

 

Przedstawiciel TKKF „WODNIK”  zapewnił, że wątpliwości co do możliwości organizacji 

„Biegu Pamięci” w roku 2017 nie wynikają z tego, że nie chce się tego organizować ale 

dlatego, że jest to trudne finansowo. Organizacja takiego biegu w dzisiejszych czasach i na 

odpowiednim poziomie, to koszt rzędu 17.000,00 zł – 20.000,00 zł. Bieg za niższe pieniądze, 

kiedy na terenie jest ich organizowanych przynajmniej piętnaście w miesiącu, po prostu nie 

zostanie zauważony. Ważne są tu odpowiednie gadżety typu: medal, koszulka, atrakcyjne 

nagrody itp. Można zrobić wysokie wpisowe ale to nie gwarantuje odpowiedniego 

zainteresowania zawodników. Jako Stowarzyszenie nie chcieliby ciągle zajmować się 

„żebractwem” , a tak to wygląda. TKKF pozyskuje środki z Gminy Więcbork i jest to połowa 

potrzebnej kwoty. Raz udało Se pozyskać na ten cel środki z Ministerstwa w wysokości 

13.000,00 zł i wówczas Bieg był zorganizowany na wysokim poziomie z dużą grupa 

startujących /167 osób/. Poza tym wygląda to jak zwykłe „żebractwo” tj. dziesiątki wniosków 

do firm z czego odpowiadają trzy bądź żadna. TKKF jest stowarzyszeniem społecznym, nikt 

nie otrzymuje wynagrodzenia oprócz księgowej, która otrzymuje rocznie 500,00 zł. działamy 

społecznie na własnych zasobach i czasie wolnym od pracy. Czasami też czas poświęcony na 

napisanie projektu, zgromadzenie do niego niezbędnych dokumentów itp. jest nieadekwatny 

do przyznanej kwoty / przykład 500,00 zł ze Starostwa Powiatowego/.  

 

Burmistrz Więcborka ustosunkowując się do powyższego stwierdził, że jeżeli chodzi  

o wysokość pozyskiwanych dotacji ma świadomość tego, że nie jest ona satysfakcjonująca dla 

większości stowarzyszeń, czy też dla wszystkich. On sam jednak wie i ma nadzieję, że inni 

również, że Gmina Więcbork nie jest w stanie zadysponować takich środków, żeby każde ze 

stowarzyszeń tylko z tych środków mógł zrealizować założone przez siebie przedsięwzięcia. 

Zgadza się z przedmówcą, że jest to pewien dyskomfort, kiedy trzeba wysyłać dziesiątki 

wniosków, a zdarza się, że tylko trzy odpowiadają. Niemniej do każdej z firm też wpływają 

dziesiątki i więcej takich wniosków podobnie, jak do Gminy poza przedmiotowym 

konkursem ofert. Większość organizacji w swojej działalności musi się niestety opierać na 

kilku źródłach finansowania, a komfortem byłoby, gdyby było ono tylko jedno. 

Podsumowując wypowiedź Burmistrz podziękował wszystkim organizacjom za wykonywaną 

przez nich pracę, za to co w zeszłym roku wykonali na rzecz społeczności lokalnej  

i odbiorców spoza gminy Więcbork. Ogrom pracy społecznej zainwestowany w działania 

stowarzyszeń jest częstokroć wyższy niż środki pozyskane na tą aktywność i za to należą się 

słowa uznania i prezesom i wszystkim członkom działających na terenie gminy Więcbork 

organizacji i stowarzyszeń. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Kałaczyńskiego powiedział, 

Zr nie widzi związku przyczynowo-skutkowego pomiędzy organizacją Mistrzostw Polski  

w MotoCross, a nieuregulowaną kwestią gruntów przy torze. Oczywiście ideałem byłoby, 

gdyby sprawa ta została ostatecznie załatwiona, jednakże w ubiegłym roku sprawa ta nie była 

uregulowana, a mistrzostwa się odbyły.  
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Prezes WKM zauważył, że w pewnym sensie brak tego uregulowania ma wpływ na taki 

obrót spraw. Przy organizacji Mistrzostw Strefy Zachodniej, zjechało bardzo dużo 

zawodników ale był to początek wiosny i nie pojawiło się dużo kibiców. Jeżeli tych kibiców 

byłoby więcej, byłby duży problem ze zmieszczeniem wszystkich. Mistrzostwa Polski są 

nagłośnione, sponsorem jest też „ORLEN” i jest na to dofinansowanie, w związku z czym 

pojawia się znacznie więcej uczestników, a przy ograniczonych możliwościach terenowych 

zaczyna to stanowić spore ograniczenie dla WKM. Zatem grunt stanowi swego rodzaju 

problem i dotyczy to zarówno gruntu osoby prywatnej, jak i z drugiej strony gruntów 

należących do kurii. 

 

Burmistrz Więcborka podał, że przyjmuje powyższe do wiadomości, zaznaczając przy tym, 

iż na żadnym etapie spotkań i rozmów z przedstawicielami WKM, kwestia gruntów nie 

została podniesiona, jako czynnik hamujący aplikowanie o środki na organizację Mistrzostw 

Polski. Pytał też do kiedy był termin składania wniosków o organizację Mistrzostw. 

 

Do końca listopada 2016r. – Prezes WKM.  

 

Kontynuując Burmistrz przypomniał, że pomijając kwestię gruntów Prezes wskazał też 

powyżej na zupełnie inną przyczynę nie aplikowania o organizację Mistrzostw Polski. 

Natomiast jeżeli chodzi o uregulowania dotyczące nieruchomości przy torze, to toczą się 

rozmowy, Gmina czeka na wycenę gruntów z Kurii i możliwości ich ewentualnego wykupu. 

Dopóki tych dokumentów nie będzie nie można mówić o ewentualnych opcjach rozwiązań. 

Co zaś do gruntów należących do osoby prywatnej Pana H., to Burmistrz uzyskał wycenę 

nieruchomości ale jest ona wysoka i mało realna wydaje się możliwość wykupu. Poza tym 

najpierw wolałby, aby w kwestii tej wyceny wypowiedział się rzeczoznawca pracujący na 

rzecz Urzędu Miejskiego w Więcborku. rozmowy w tej sprawie na pewno są w trakcie ale 

Gmina nie ma wpływu na ich tempo. Zmieniając temat Burmistrz wyraził zadowolenie, że 

radny Kałaczyński jest zadowolony z organizacji „367 Maratonu” w Wituni, choć na jednej  

z sesji nie do końca to tak wybrzmiało. Na pewno konstruktywne sugestie są mile widziane, 

bo zawsze jest coś nad czym popracować, coś co można zrobić lepiej i błędy których można 

uniknąć w przyszłości. Kończąc wypowiedź raz jeszcze podziękował wszystkim 

organizacjom, stowarzyszeniom i ludziom, którzy w nich działają. Bez ich zaangażowania  

i pracy społecznej, to wszystko, co dzieje się na terenie gminy Więcbork, by się nie 

odbywało. Życzył też powodzenia w realizacji inicjatyw zaplanowanych w roku 2017. 

 

Przewodnicząca Komisji zgłosiła sugestie, aby organizacje nie ujmowały w swoich 

wnioskach o dofinansowanie pozycji związanej z zakupem wyposażenia do Nordic walking.   

Taki sprzęt zakupiły już wcześniej inne stowarzyszenia i warto byłoby korzystać z niego  

w ramach współpracy pomiędzy organizacjami.  Sprzęt nie jest tani, więc taka forma byłaby 

korzystna, a miejsce tej pozycji zakupowej, organizacje mogłyby umieścić inne 

przedsięwzięcie.  

 

Burmistrz Więcborka uzupełniając swoją wcześniejszą wypowiedź podkreślił, że uważa, iż 

pewne cykliczne imprezy, które wpisały się w kalendarz wydarzeń kulturalnych, sportowych, 

czy rekreacyjnych realizowanych na terenie gminy Więcbork , w tym również wspomniany 
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powyżej „Bieg Pamięci”, winny mieć swoją kontynuację. Deklarował więc swoją  pomoc  

i zaangażowanie w kwestie organizacyjne i w kwietniu, kiedy dokonany zostanie akt wyboru 

nowego Zarządu TKKF „WODNIK” , chciałby wspólnie z nim usiąść do rozmów i wesprzeć 

ich działania. Gmina nie zawsze jest w stanie sfinansować oczekiwaną wartość zadania ale 

zawsze jest skłonna do rozmów i pomocy, tak by ostatecznie możliwe było wykonanie 

zamierzeń. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła ten punkt obrad dziękując organizacjom  

i stowarzyszeniom za przyjęcie zaproszenia i  udział w posiedzeniu Komisji. 

 

W dalszej części głos zabrał Koordynator Sportu Gminnego p. Piotr Kriese. 

 

Szkolny Związek Sportowy od wielu lat działa podobnie. Rolą Koordynator Sportu jest 

organizowanie zwodów na szczeblu gminy oraz organizacji wyjazdów na zwody powiatowe  

i wojewódzkie. Wszystkie działania opierają się o Wojewódzki Kalendarz Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej oraz Kujawsko-Pomorskie Gimnazjady. Na terenie gminy Więcbork organizowane 

są zawody dla uczniów m.in. w biegach przełajowych, sztafetowych, indywidualnych,  

w grach zespołowych: pika nożna, mini siatkówka, mini koszykówka, koszykówka, 

siatkówka. W tych dyscyplinach uczniowie z terenu gminy Więcbork biorą udział  

w zawodach na szczeblu gminy oraz powiatu. Wiosną uczestniczą również w zawodach 

lekkoatletycznych: dla szkół podstawowych jest to trójbój, czwórbój, a dla gimnazjów – 

zawody indywidualne. Na początku każdego roku szkolnego sporządzany jest kalendarz 

imprez sportowych /wykonany w oparciu o kalendarz imprez wojewódzkich/, który trafia 

następnie do każdej ze szkół i to szkoły decydują w jakich zawodach będą uczestniczyły. 

Jeżeli chodzi o zawody gminne, to do podsumowujących sport szkolny należy widowisko 

sportowe „Jestem Najlepszy”, na którym wyróżniający się w sporcie  uczniowie otrzymują 

dyplomy, medale oraz nagrody rzeczowe. Kwestie dotyczącą kosztów ponoszonych przez 

SZS dotyczą głównie  zakupu nagród /około 2.000,00 zł rocznie/ i transportu na zawody 

powiatowe, gminne i wojewódzkie. Osiągnięcia uczniów z terenu gminy Więcbork  

w przypadku gier zespołowych odnoszą się głownie do szczebla powiatu. Bardzo trudno 

powyżej tego szczebla przebić się naszym drużynom. Najczęściej dochodzą one do 

ćwierćfinału wojewódzkiego, gdyż na tym etapie do rywalizacji dochodzą szkoły sportowe  

i jest to zupełnie inny poziom gry. Indywidualne sukcesy się zdarzają głównie w lekkiej 

atletyce, aczkolwiek medalistów w ubiegłym roku nie było. To co się zmieniło w działalności 

SZS, to opłaty, które muszą wnieść szkoły, jeżeli chcą brać udział w zawodach 

wojewódzkich. Stało się tak dlatego, że organizator imprez wojewódzkich nie otrzymał 

dofinansowania i każda ze szkół, która chce brać udział w zawodach tego szczebla musi 

dokonać wpisowego. Rocznie koszt ten dla każdej ze szkół wynosi 200,00 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając, czy ze środków przeznaczonych na 

sport wystarczyło by na uiszczenie opłaty za każdą placówkę, która chciałby wziąć udział  

w zawodach wojewódzkich. 

 

Koordynator Sportu odpowiedział, że trudno mu powiedzieć. Na przykład w zeszłym roku 

nie wystarczyło, gdyż było więcej wyjazdów i środki pochłonął sam transport na zawody.  
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Czy nie byłoby zatem zasadne wystąpienie o zwiększenie środków w związku z tą opłatą – 

pytała Przewodnicząca Komisji. 

 

Myślę, że tak, pewnie byłoby to rozsądne posunięcie. Kwestia wyskoczyła nagle, pismo 

przysłane zostało pod koniec 2016r., że taka opłata będzie tego roku obowiązywała. W piśmie 

wskazany został termin do jakiego należy kwotę uiścić, wiec jeżeli tego się nie dokona to 

nawet po wygraniu szczebla powiatowego nie będzie możliwości brania udziału w zawodach 

szczebla wojewódzkiego. Każda ze szkół musi wpłacić taką kwotę oddzielnie  - Koordynator 

Sportu. 

 

Radny Kałaczyński  stwierdził, że funkcją koordynatora jest łączenie i ułatwianie działań 

wszystkich nauczycieli trenerów itp. dzieci i młodzieży szkolnej w celu pokazania ich 

umiejętności na zewnątrz. Mówił to w kontekście swojego niezadowolenia z faktu 

wystawienia, jego zdaniem, bardzo małej grupy sportowców ze szkół gminnych na 

Olimpiadzie Sportowców Wiejskich w roku 2016 i sygnałach, jakie w tej sprawie dotarły do 

niego z sypniewskiej placówki. 

 

Koordynator Sportu podał, że jeżeli chodzi o organizację Olimpiady i sport szkolny, to są to 

dwie różne rzeczy. Za olimpiadę odpowiada kto inny, on sam nie miał nawet informacji, jakie 

są dyscypliny. Nie jego rola było przygotować uczniów i nauczycieli do tej imprezy 

sportowej, a i tak większość nauczycieli nie za bardzo chciała brać w tym udział  

i przygotowywać dzieci z różnych powodów. Jest też zdania, że w przypadku Olimpiady 

Sportowców Wiejskich powinna być wyznaczona osoba odpowiedzialna, która przynajmniej 

na dwa lata przed jej terminem rozpoczyna odpowiednia działania i zajmuje się tylko ta 

rzeczą. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka włączając się w dyskusję dotyczącą organizacji olimpiady 

mówił, że ta organizowana jest przez Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych. Na 

terenie gminy Więcbork formalnie nie ma przedstawiciela LZS i nie ma też formalnie 

członków tych LZS. Niemniej informacja o olimpiadzie dotarła do Gminy i została przesłana 

do szkół. Sypniewo doskonale wiedziało olimpiadzie, bo brało udział w eliminacjach piłki 

ręcznej. To że się zgłosili, a nie byli w stanie się zebrać nie jest już niczyją winą. Trenerzy 

robili przygotowania w dużej mierze społecznie, trochę w oparciu o Klub Sportowy 

„GROM”, trochę w oparciu o nauczycieli wychowania fizycznego. Tam, gdzie było to 

możliwe wystawieni zostali zawodnicy. Struktur stricte LZS, które by to poprowadziły  

i koordynowały w gminie nie ma. Poza tym część drużyn gminnych nie przeszła eliminacji  

i z tego powodu nie wzięła udziału w Olimpiadzie, jednakże wszędzie gdzie były realne 

szanse na zwycięstwo zawodnicy z terenu gminy Więcbork zostali wystawieni.  

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję dziękując Koordynatorowi za obecność  

i złożoną informację. 
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W punkcie dotyczącym informacji o funkcjonowaniu kompleksu boisk „ORLIK” oraz boiska 

wielofunkcyjnego przy Gimnazjum w Więcborku Przewodnicząca Komisji usprawiedliwiła 

nieobecność przedstawicieli i przedstawiła przedłożone jej przez nich informację pisemne. 

 

Informację stanowią Załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego Protokołu /do wglądu  

w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork. 

 

Projekty uchwał dotyczących gminnej oświaty omówiła Dyrektor Biura Obsługi 

Oświaty Samorządowej w Więcborku p. Danuta Zawidzka. 

 

a) w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia spełnienia kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych, dla których Gmina Więcbork jest organem 

prowadzącym. 

 

 

Projekt w swej treści jest analogiczny do uchwały, która funkcjonowała do tej pory na terenie 

gminy Więcbork przy rekrutacji do oddziałów przedszkolnych dla których Gmina Więcbork 

jest organem prowadzącym. Konieczność wywołania uchwały i uchylenia wcześniejszych 

wynika z potrzeby zaktualizowania podstawy prawnej tj. ustawa o systemie oświaty 

zastąpiona została nowym aktem – Prawo oświatowe. 

 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając, czy dokumenty, o których mowa  

w projekcie będą stanowić załącznik do przedmiotowej uchwały. 

 

Dyrektor BOOS wyjaśniła, że chodzi tu o dokumenty, którymi muszą okazać się rodzice  

w momencie uwiarygodnienia spełniania określonych kryteriów tj. jeżeli pracują muszą 

okazać się dokumentem potwierdzającym fakt zatrudnienia, bądź prowadzenia działalności 

gospodarczej. Inne wzory dokumentacji, o których mowa  dotyczą wniosku o przyjęcie do 

przedszkola i tu kompetencja leży po stronie Burmistrza Więcborka, który Zarządzeniem 

wskaże terminy postępowania rekrutacyjnego w pierwszym podejściu, jak i uzupełniającym. 

Zarządzenie będzie także regulowało wzór wniosku o przyjęcie do oddziału przedszkolnego. 

Informacja co do szczegółów będzie upubliczniona, żeby dotarła do maksymalnej liczby 

adresatów poprzez szkołę, strony internetowe: Urzędu Miejskiego oraz Przedszkola. Czas na 

to jest do 15 kwietnia.   

 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusje i przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały. 

 

Obecnych 3 radnych. 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

 

 



10 
 

b) Przyjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia kryteriów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Więcbork, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem tych szkół. 

 

W samym tytule zawiera się istota tejże uchwały. Jest to nowa uchwała i skierowana jest do 

tych uczniów, którzy zamieszkują poza obwodem szkoły. W przypadku ubiegania się przez 

rodzica o przyjęcie kandydata do pierwszej klasy, wspomniane w tytule uchwały kryteria 

będą decydowały o kolejności przyjęć. Dyrektor wniosła również autopoprawkę polegająca 

na dodaniu w punkcie 5 wartości punktacji, prosząc o uzupełnienie tej wartości przez 

radnych. Wspomniane powyżej kryteria rodzice winni potwierdzać stosownymi 

oświadczeniami. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję zauważając, że kryteria to jedno. Jest przecież 

obwarowanie w postaci określonej liczby dzieci w oddziale. 

 

Oczywiście, to jest zawsze i to jest podstawowa sprawa wynikająca wprost z uchwały. My 

musimy zapewnić i odpowiednio konstruować oddziały dla dzieci zamieszkałych  

w obwodach. Może się zdarzyć np. tak, ze do SP przy ul Wyzwolenia do oddziału będzie 22 

kandydatów, którzy przyjęci zostaną z automatu, jako grupa z danego obwodu. Poza tym 

może być potencjalnych pięciu kandydatów do tegoż oddziału spoza obwodu. Wówczas  

organ prowadzący analizuje, czy stać go na utworzenie dodatkowego oddziału i te 27 osób 

podzielić, co jest nieracjonalnym finansowo, bądź zastosować kryteria i przyjąć do 

weryfikacji kryteria wynikające z uchwały – mówiła Dyrektor BOOS.  

 

A jeżeli wszyscy z tej piątki kandydatów otrzymają równą ilość punktów, co wówczas? – 

Przewodnicząca Komisji. 

 

Kryteria na pewno to zróżnicują – stwierdziła Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 3 radnych. 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

 

c) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. 

 

Tekst projektu zbliżony do tego, który przedstawiony został radnym w miesiącu lutym. Jest to 

uchwała, która jednostka samorządu musi podjąć do 31 marca, co wynika z przepisów 

przejściowych wprowadzających nowy ustrój od 1 września 2017r. Uchwała w swojej treści 
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zawiera regulacje na okres przejściowy tj. od 1 września 2017r – 31 sierpnia 2019r. Różnice 

pomiędzy obecnym projektem uchwały, a tym wywołanym w miesiącu lutym, to dodana 

regulacja zwierająca szczegóły w jaki sposób będzie następowało stopniowe uruchamianie 

Szkoły Podstawowej przy Alei 600-lecia w Więcborku, czyli dotychczasowe Gimnazjum.  

W projekcie nadaje się również numerację szkołom podstawowym w Więcborku: Nr 1 SP 

przy Alei 600-lecia i Nr 2 przy ulicy. Wyzwolenia. Na mocy tej uchwały wszystkie do 

dotychczas działające szkoły podstawowe stają się ośmioletnimi, zespoły szkół stają się 

szkołami podstawowymi z klasami gimnazjalnymi /do czasu ich wygaszenia w roku 2019/, 

 a gimnazjum przekształcamy w szkołę podstawowa również z klasami gimnazjalnymi. 

Przekształcenie powoduje, że tworzy się nową szkołę, więc należy uwzględnić statut 

placówki. Dyrektor wprowadziła, zatem autopoprawkę polegającą na dodaniu paragrafu 

czwartego dodano ustęp piąty wprowadzający wzór statutu szkoły /radni komisji otrzymali 

projekt ze zmianami/. Projekt został przesłany do zaopiniowania związkom zawodowym oraz 

do Kuratora Oświaty. Otrzymano opinię ze Związku Nauczycielstwa Polskiego, nie dotarła 

natomiast do dnia dzisiejszego  nie dotarła opinia WZZ „Solidarność-Oświata”. Wiążącą jest 

dla organu prowadzącego opinia Kuratora i taka została uzyskana. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Przewodnicząca ZNP powiedziała, że Związek, który reprezentuje jest przeciwny 

wprowadzaniu reformy oświaty, niemniej jednak współpracuje on z samorządami, więc 

przesłany projekt został przez nich zaopiniowany. Opinia ta była pozytywna. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

 

Obecnych 3 radnych. 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

  

 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

 

/-/ Beata Kopta 

 

 

 


